



สรุปประมาณราคาก่อสร้าง


ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการป้องกันและแก้ไขภัยเสพติด ก่อสร้างสถานีหมอนถนนประแสง (สนามฟุตบอล) สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านนุดิน ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ประมาณการโดย นายสุนทร สีดา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559


ราคารับซื้อเหล็กไปล่า ที่อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท ตุลาคม พ.ศ. 2559 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | คำวัสดุ ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------------|---|--------|-------|------------------------|--------------|--------------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
| 1 | งานกรานกึ่งหยาบยกประแสง (สนามฟุตบอล) ขนาด 20 x 40 เมตร | | | | | | | | |
| | - งานปรับพื้นที่ | 800.00 | ตร.ม. | - | - | 3.47 | 2,776.00 | 2,776.00 | |
| | - งานตบคูร์กมบดอัดปรับระดับหนา 0.10 ม. พร้อมอัดแน่น | 80.00 | ลบ.ม. | 144.30 | 11,544.00 | - | - | 11,544.00 | |
| | - งานทรายหยาบรองพื้น (หนา 0.05 ม.) | 40.00 | ลบ.ม. | 420.56 | 16,822.40 | - | - | 16,822.40 | |
| | - งานเหล็กเสริมตะแกรง Wire Mesh Ø 3.8 มม. @ 0.20 ม. | 800.00 | ตร.ม. | 22.20 | 17,760.00 | 5.00 | 4,000.00 | 21,760.00 | |
| | - งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 | 80.00 | ลบ.ม. | 1,901.87 | 152,149.60 | 306.00 | 24,480.00 | 176,629.60 | |
| | - งานเหล็ก (Dowel Bar) RBf 15 มม. | 83.84 | กก. | 17.06 | 1,429.98 | 3.40 | 285.06 | 1,429.98 | |
| | - งานไม้แบบ | 6.00 | ลบ.พ. | 531.40 | 3,188.40 | 133.00 | 798.00 | 3,986.40 | |
| | - แผ่นพลาสติกใสรองพื้น ความกว้าง 1.20 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.07 มม. | 800.00 | ตร.ม. | 15.00 | 12,000.00 | - | - | 12,000.00 | รวมค่าแรง |
| | - งานขัดขยายพื้น คสล. | 800.00 | ตร.ม. | - | - | 30.00 | 24,000.00 | 24,000.00 | |
| 2 | งานไฟฟ้าแสงสว่าง | | | | | | | | |
| | - ชุดเสาเหล็กติดตั้งโคมไฟ (ตามแบบ) | 4.00 | ชุด | 11,500.00 | 46,000.00 | 800.00 | 3,200.00 | 49,200.00 | |
| | - ชุดโคมไฟสว่างสปอร์ตไลท์ ขนาด 400 W. พร้อมติดตั้ง (ชนิดกันน้ำ) | 4.00 | ชุด | 3,500.00 | 14,000.00 | 700.00 | 2,800.00 | 16,800.00 | |
| | - งานเดินสายไฟฟ้าภายในงานกีฬา สาย NYY 2x2.5 มม. | 1.00 | ls | 22,000.00 | 22,000.00 | - | - | 22,000.00 | รวมค่าแรง |
| 3 | งานเดินสายไฟไหม้ไฟฟ้า THW. NO. 16 | 50.00 | เมตร | 80.00 | 4,000.00 | 15.00 | 750.00 | 4,750.00 | |
| | - ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมเบรกเกอร์และอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าภายในตู้ | 1.00 | ตู้ | 5,500.00 | 5,500.00 | 500.00 | 500.00 | 6,000.00 | |
| | งานพื้นสนามฟุตบอล | | | | | | | | |
| | - งานสนามฟุตบอลสังเคราะห์ผสมยางธรรมชาติ(ยางพารา)ด้วยวิธีทดสอบ มอก.2682-2558 เคลือบด้วยวัสดุโพลียูรีเทนขนาด 18.00x38.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 7.00 มม. พร้อมเดินสนามตามมาตรฐาน | 684.00 | ตร.ม. | 1,500.00 | 1,026,000.00 | 100.00 | 68,400.00 | 1,094,400.00 | |
| | - งานทาสีสนามฟุตบอลสีทึบได้ไฟโพลียูรีเทน (สีแดงอิฐ) | 116.00 | ตร.ม. | 350.00 | 40,600.00 | 50.00 | 5,800.00 | 46,400.00 | |
| รวมราคาค่าต้นทุน (1) | | | | | 1,372,994.38 | | | 1,510,498.38 | |

ลงชื่อ  ประภาภรณ์
(นายสุนทร สีดา)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพิตรังกูร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวจูนี ทาศรี)
นักวิชาการศึกษานักวิชาการ

ลงชื่อ  กรรมการ
(พรชัย สีหาม)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินราคาค่าก่อสร้าง จำนวนโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิงจาก สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถิ่นจังหวัดสุรินทร์
- การตัดคำนวณราคาก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่าFactor F ถูกต้องตามข้อกำหนด
- ราคาค่าก่อสร้างไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

รองเลขาธิการบริหารส่วนตำบล

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการป้องกันและแก้ปัญหาขยะ ก่อสร้างสถานีฟอกเนเปอประสงค์ (สนามฟุตบอล) สถานีที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านคูดิน ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการโดย นายสุนทร สีดา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 ราคานับวันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท ราคาวัสดุประจำวัน พ.ศ. 2559 ตุลาคม พ.ศ. 2559 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|-------|-------|-------------------------|-----------|--------------------------|-----------|-----------------------------|--------------------|
| 4 | งานเสริม | | | | | | | | |
| | - ชุดเสาประตู เหล็กกลม Ø 3" พร้อมค้ำยัน (ตามแบบมาตรฐาน) | 1.00 | ชุด | 27,000.00 | 27,000.00 | - | - | 27,000.00 | พร้อมค่าแรงติดตั้ง |
| | - ชุดปีกยกคานะเนน ขนาด 120x240 ซม. (ตามแบบมาตรฐาน) | 1.00 | ป้าย | 9,500.00 | 9,500.00 | - | - | 9,500.00 | พร้อมค่าแรงติดตั้ง |
| | - ลูกฟุตบอล เบอร์ 3.7 | 4.00 | ลูก | 850.00 | 3,400.00 | - | - | 3,400.00 | |
| | รวมราคาค่าต้นทุน (2) | | | | | | | 39,900.00 | |
| 5 | งานป้าย | | | | | | | | |
| | - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 1.00 | ชุด | 3,000.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | พร้อมค่าแรงติดตั้ง |
| | รวมราคาค่าต้นทุน (3) | | | | | | | 3,000.00 | |
| | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (1) | | | | | | | 1,510,498.38 | |
| | FACTOR F 1.3043 | | | | | | | 1,970,143.03 | |
| | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (2) + (3) + (4) | | | | | | | 42,900.00 | |
| | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (เพียง) | | | | | | | 2,013,043.03 | |
| | สองล้านหนึ่งหมื่นสามพันสี่สิบลบาทสามสตางค์ | | | | | | | 2,013,000.00 | |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินราคาก่อสร้าง จำนวนโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิงจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถิ่นจังหวัดสุรินทร์
- การคิดคำนวณราคาก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่าFactor F ถูกต้องตามที่กำหนด
- ราคาก่อสร้างไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ลงชื่อ (นายสุนทร สีดา)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ลงชื่อ ประธานกรรมการ



(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพรรุ่งเรือง)
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

ลงชื่อ (พรชัย สีสนาม)
กรรมการ



รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวรุ่งมี ทาศรี)
นักวิชาการศึกษางานปฏิบัติการ

